
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение  

высшего образования 
«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА» 

(СВФУ) 

 

ПРИКАЗ 

              2022 г.                                                                         №           - УЧС 

 

Якутск 
 

 

О переводе студентов с платного обучения на бесплатное 

 
 

В соответствии с Положением о процедуре перехода лиц, обучающихся 

по основным образовательным программам СВФУ, с платного обучения на 

бесплатное и решением Комиссии университета по переводу лиц, 

обучающихся на платной основе по ООП СВФУ, на плановые места, 

финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Перевести с 01 сентября 2022 года обучающихся на платной основе 

на плановые места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Учебным подразделениям в срок до 16.09.2022 г. подготовить проект 

приказа по назначению академических и социальных стипендий студентам 

очной формы обучения, переведенным на плановые места. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по образовательной деятельности А.И. Голикова. 

 

 

 

Ректор                                                                                                А.Н. Николаев 
 

 

 

 



Приложение 

к приказу СВФУ 

от            2022г. №       -УЧС 

 

СПИСОК СТУДЕНТОВ ОЧНОЙ И ЗАОЧНОЙ ФОРМ ОБУЧЕНИЯ,  

ПЕРЕВЕДЕННЫХ РЕШЕНИЕМ КОМИССИИ НА МЕСТА, 

ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ АССИГНОВАНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

 

№ УП Группа ФИО Кат 
Решение 

комиссии 

1 АДФ АДФ-С-АД-18 Сметанин Иван Иванович комм перевести  

2 ИЗФиР 
ИЗФИР-Б-АОР-

21-51 

Миронова Айыына 

Михайловна 
комм перевести  

3 ИЗФиР 
ИЗФИР-Б-АОР-

21-51 
Романов Ньургун Олегович комм перевести  

4 ИЗФиР 
ИЗФИР-Б-АОР-

20-51 

Федорова Степанида 

Прокопьевна 
комм перевести  

5 ИЗФиР 
ИЗФИР-Б-АПО-

20-61 

Николаева Ульяна 

Евгеньевна 
комм перевести  

6 ИЗФиР 
ИЗФИР-Б-АПО-

20-61 
Семенова Лия Захаровна комм перевести  

7 ИЗФиР 
ИЗФИР-Б-ПО-21-

01 

Дмитриева Айыына 

Николаевна 
комм перевести  

8 ИЗФиР 
ИЗФИР-Б-ПО-21-

01 

Спиридонов Виктор 

Иванович 
комм перевести  

9 ИМИ ИМИ-Б-ИВТ-21-1 
Карпов Николай 

Валерьевич 
комм перевести  

10 ИМИ ИМИ-Б-ИВТ-21-1 
Слепцов Айсен 

Анатольевич 
комм перевести  

11 ИМИ ИМИ-Б-ПИЭ-21 
Эверстов Владимир 

Федорович 
комм перевести  

12 ИФ ИФ-З-М-ДА-21 Унарова Туйара Романовна комм перевести  

13 ИФ ИФ-Б-ПОИ-21 Новик Павел Васильевич комм перевести  

14 МИ МИ-С-ЛД-20-6/1 Иванова Ирина Семеновна комм перевести  

15 МИ МИ-С-П-18-01-2 
Васильев Владвик 

Владимирович 
комм перевести  

16 МИ 
МИ-С-МПД-19-

1/2 

Левина Александра 

Семеновна 
комм перевести  

17 ПИ ПИ-М-НО-21 
Борисова Саина 

Александровна 
комм перевести  

18 ФТИ ФТИ-Б-ФТ-20 
Кынакытова Софья 

Александровна 
комм перевести  

19 ФЭИ 
ФЭИ-БА-Э-

УНСА-20 

Дмитриев Михаил 

Михайлович 
комм перевести  

 

 


